
 

VIALE  DELLE OLIMPIADI N.4 – 94100 ENNA – WWW.UNIKORE.IT – C.F./P.I. 01094410865 

 

DIREZIONE GENERALE  

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE N. 8                                                                                        del  19/02/2025  

 
Oggetto: Affidamento della fornitura della licenza software “Overleaf Standard Group Subscription for Institutions – 10 utenti”. Progetto 
“LIFEMAP: Dalla patologia pediatrica alle malattie cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: mappatura genomica per la medicina e 
prevenzione personalizzata” - Codice progetto: T3-AN-14; CUP: J13C22000490001 - CIG: B5B333E29C 
 

IL DIRIGENTE   
 

Vista la Convenzione per la realizzazione del progetto di ricerca identificato con il CODICE T3-AN-14 “LIFEMAP: Dalla patologia pediatrica 
alle malattie cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: mappatura genomica per la medicina e prevenzione personalizzata” (CUP MASTER: 
G33C22000460001); 
Tenuto conto che l’Ufficio Ricerca ha attivato la procedura per la generazione del CUP che risulta essere il seguente CUP: J13C22000490001; 
Vista la nota del 17/01/2025 della Prof.ssa Roberta Malaguarnera, Direttrice del Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università Kore 
di Enna, acquisita al protocollo dell’Ateneo in data 20/01/2025 con n. 1142 con la quale chiede l’acquisto della licenza software “Overleaf 
Standard Group Subscription for Institutions – 10 utenti” a valere sui fondi del progetto  “LIFEMAP: Dalla patologia pediatrica alle malattie 
cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: mappatura genomica per la medicina e prevenzione personalizzata” -  Codice progetto: T3-AN-14; 
CUP: J13C22000490001, per un importo stimato pari ad euro 1.686,60 iva inclusa. 
Preso Atto che in relazione alla richiesta della Prof.ssa Roberta Malaguarnera del 17/01/2025, il Dirigente dell’Area dei Servizi per la 
Didattica e la Ricerca in data 21/01/2025 ha verificato la congruenza e la capienza rispetto al piano economico di progetto con imputazione 
dei costi sul Progetto dal titolo LIFEMAP CUP: J13C22000490001; 
Accertato che occorre avviare la procedura di affidamento senza indugio, atteso che il progetto risulta già in corso e al fine di consentire 
l’assolvimento delle attività di ricerca previste entro il termine fissato per la conclusione dello stesso; 
Considerato che la procedura verrà espletata in modalità telematica mediante la piattaforma di eProcurement dell’Università degli Studi di 
Enna “Kore” presente sulla Rete telematica dell’Università medesima al seguente link: https://kore.traspare.com; 
Che con nota Prot. 3193 del 17/02/2025 il Responsabile del procedimento ha avanzato alla società Fenice Distribuzione srl, operatore 
economico specializzato nel settore e regolarmente iscritto all’Albo fornitori sulla piattaforma di e-procurement dell’Università, richiesta di 
preventivo offerta per la fornitura della licenza software “Overleaf Standard Group Subscription for Institutions – 10 utenti” avente le 
specifiche caratteristiche tecniche e alle condizioni riportati nel Capitolato Tecnico allegato alla suddetta nota; 
Che la società Fenice Distribuzione srl ha riscontrato la suddetta richiesta trasmettendo preventivo offerta N. 35/2025 Rev1 del 
17/02/2025, acquisito tramite piattaforma telematica in pari data con Prot. n. 3227,  per la fornitura della licenza software richiesta per 
l’importo complessivo di euro 1.504,20 oltre IVA dovuta nelle forme di legge; 
Ritenuto il suddetto preventivo congruo e conveniente, nonché esattamente rispondente alle specifiche caratteristiche tecniche e quantità 
richieste come da Capitolato Tecnico; 
Considerato che la procedura per l’individuazione del contraente, trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00 € è quella dell’affidamento 
diretto come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. N.36/2023 e ss.mm.ii; 
Acquisito il CIG che è: B5B333E29C; 
Accertata la regolarità del DURC; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.; 
Ritenuta la propria competenza 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b),  del D.lgs N.36/2023 e ss.mm.ii.,, alla società Fenice Distribuzione srl con sede 
legale a Trieste (TS) in via Trenta Ottobre, 13 - C.F e P.IVA 01250400320 la fornitura della licenza software “Overleaf Standard 
Group Subscription for Institutions – 10 utenti” nell'ambito del progetto “LIFEMAP: Dalla patologia pediatrica alle malattie 
cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: mappatura genomica per la medicina e prevenzione personalizzata”, avente le 
specifiche caratteristiche tecniche e per il periodo indicato nel preventivo offerta N. 35/2025 Rev1 del 17/02/2025, acquisito 
tramite piattaforma telematica in pari data con Prot. n. 3227, per un importo di Euro 1.504,20 oltre IVA dovuta nelle forme di 
legge; 

2. Prendere atto che il suddetto importo graverà sui fondi del Progetto dal titolo LIFEMAP: Dalla patologia pediatrica alle malattie 
cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: mappatura genomica per la medicina e prevenzione personalizzata” - Codice progetto: T3-
AN-14; CUP: J13C22000490001 – CIG: B5B333E29C;  

3. Di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali alla presente determinazione; 
 
 
 

                                 Il Dirigente dell’Area Tecnica  
                  Dott. Ing. Gaetano Guccio                                                      

                                                                                                        

http://www.unikore.it/
https://kore.traspare.com/

		2025-02-19T07:45:38+0000
	Guccio Gaetano




